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Fax: (+3554) 2278 028

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Finaciare te Shogerise "TOP LINE” Shpk
Rruga “Qemal Stafa “Tirane

Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudhes Janar — Dhjetor 2010

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shoqérisé TOP LINE Shpk (mé poshté “Shoqéria”) qé pérmbajné -
bilancin kontabél mé daté 31 Dhjetor 2010 si dhe pasqyrén pérkatése té té ardhurave dhe shpenzimeve pér
keté ushtrim, pasqyren e fluksit te parase dhe pasqgyren e ndryshimeve te kapitaleve te veta, dhe t& tjera

shénime sqaruese.

Pérgjegjésité e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare
Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té& kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe

mbajtjen e kontrollit té brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té pasqyrave
financiare té cilat nuk p&rmbajné keg-deklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve;

zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve té duhura kontabile; dhe kryerjen e ¢gmuarjeve kontabile té arsyeshme
pér rrethanat financiare.

Pérgjegjésité e Audituesit té Pavarur

Pérgjegjésia jone &shté té shprehim njé opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar né auditimin e kryer.
Ne kryem auditimin tone né pajtim me Standardet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé
ne té pérmbushim kérkesat e etikes dhe té planifikojmé dhe kryejmé auditimin me gellim gé té& pérfitojmé
njé siguri te mjaftueshme qé pasqyrat financiare nuk pérmbajné keq-deklarime materiale. Auditimi pérfshin

kryerjen e procedurave pér sigurimin e té dhénave té auditimit pér shumat dhe deklarimet né pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshire vlerésimin e rrezikut té keqg-

deklarimeve materiale, qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté vlerésimit té kétyre rrezigeve,
audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té
pasqyrave financiare té shoqéris€ né ményré q& té pércaktojé procedurat e auditimit qé jané té
pérshtatshme pér rrethanat financiare, por jo pér qéllimin e shprehjes s& njé opinioni pér efektivitetin e
kontrollit té brendshém té shoqérisé. Njé auditim gjithashtu pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé sé
parimeve té kontabilitetit té pérdorura dhe pranueshmériné e gmuarjeve kontabile t& kryera nga drejtimi, si
edhe vlerésimin e paragqitjes sé pérgjithshme té pasqgyrave financiare.

Ne besojmé se té dhénat e auditimit qé& ne kemi siguruar jané té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té
bazuar opinionin toné.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare té Shoqgérisé japin njé pamje té vérteté dhe té singerté té gjendjes
financiare té Shogérisé mé 31 Dhjetor 2010 si dhe t& rezultateve t8 aktivitetit t& saj pér ufhfrumm 2 mhyllur
mé kété date né pérputhje me Standariet Kombetare te Kontabilitetit. : :

irena PULO
Ekspert Kontabel e A

Tirane, me 17 Mars 2011

IENA HOXHA
% o ﬂme KONTABEL E REGJISTRUAR

NIPT K 31516107 L TIRANE - ALBANIA

Rr. Ismail Qemali
Pall 34/1 Kati 2 Nr. 8
Tel: (+355 4) 2290 700




TOP LINE sh.p.k.

PASQYRA E BILANCIT

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010

AKTIVET

Mijetet Monetare

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

Derivatet
Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali
Aktive te tjera Financiare afatshkurter
Llogari kerkesa te arketueshme
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali
Inventari
“Llendet e para
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Inventar | Imet
Parapagesat per furnizime
Totali
Aktive Biologjike afatshkurter

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
" Total i Aktiveve Afatshkurtra

Aktive Afatgjata

Investime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere
Logari kerkese te arketueshme
Totali

Aktive Afatgjata Materiale

Toka

Ndertesa ne Proces

Makineri dhe pajisje (neto)

Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

Totali

Aktive Biologjike Afatgjate

Aktive Afatgjata Jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriele
-Yorali- - - e

Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve /:fatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave financiare

Shenime

4
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31.12.2010

1,688,677

1,688,677
5,835,238
3,650,883
2,184,355

5,835,238
37,930,044

37,439,231

490,813
37,930,044

1,366,200
46,820,159
2,205,596

2,205,596

130,325
2,075,271
2,205,596

2,205,596
49,025,755

31.12.2009

1,446,098

1,446,098
11,574,431
9,724,666
1,849,765

11,574,431
38,505,216

38,505,216

38,505,216

51,525,745
2,799,317

2,799,317

162,906
2,636,411
2,799,317

2,799,317
54,325,062
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TOP LINE sh.p.k.

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010 (vazhdon)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime
Detyrimet Afatshkurta

Derivatet

Huamarrjet .

Huate dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 11
Te pagueshme ndaj punonjesve 12
Detyrimet tatimore 13
Hua te tjera 14
Parapagimet e arketueshme

Totali

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali Detyrime Afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grandet dhe te ardhura te shtyra

Totali Detyrime Afatgjata

Totali i Detyrimeve

Kapitali

Akisonet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme

Kapitali i aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimi i pashperndare

Fitimi (humbje) e vitit financiar
Totali i Kapitalit . 23

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Shenimet jane pjess berberese e pasqyrave financiare

31.12.2010

28,399,435

28,399,435
6,772,837
372,096

497,210
20,757,292

28,399,435

28,399,435

28,399,435

- 20,626,320

13,000,000

775,655

3,923,987
2,926,678
20,626,320

49,025,755

31.12.2009

34,630,096

34,630,096
3,337,148
228,616
209,613
30,854,719

34,630,096

34,630,096

34,630,096

19,694,966

13,000,000

775,655

3,923,986
1,995,325
19,694,966

54,325,062




TOP LINE sh.p.k.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010

Te ardhura e shpenzime Shenime 31.12.2010 31.12.2009
Te Ardhurat 15 88,755,735 84,562,009
Shitjet neto 88,755,735 83,034,395
Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit - 1,527,614
Ndryshimet né inventarin e produktevel® gatshme dhe prodh - :
Materialet e konsumuara 16 (72,660,458) (72,256,322)
Kosto e punés 17 (3,933,343) (4,100,258)
-pagat e personelit (3,424,438) {3,569,250)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (508,905) (531,008)
-shpenzime per honorare -
Amortizimet dhe zhvlerésimet 18 (593,742) (679,051)
Shpenzime té tjera 19 (7,600,842) (5.421,238)
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (84,788,385) (82,456,869)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore@+2+/-3-8) 3,967,350 2,105,140
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrol| - -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjer: -
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 20 (693,116) (175,928)
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 21 (35,566) 412,975
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 22 52,458
Jotali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiarefl2.1+/-12.2 (676,224) 237,047
Fitimi (humbja) para tatlmlt (9+/-13) 3,291,126 2,342,187
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 23 (364,448) (346,862)
Tatim Fitimi i Shtyre - -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiarfl4-15) 2,926,678 1,995,325
Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave financiare
"
4

-




TOP LINE sh.p.k:

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte Viti 2010 Viti 2009
ne LEK ne LEK
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 3,291,126 2,342,187
Rregullime per:
Amortizimin 593,742 679,051
Humbje nga kembimet valutore 35,566
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa 693,116
(Rritje) / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesa te arketueshme te tjera 5,739,172 (3,598,222)
(Rritje) / renie ne tepricen e inventarit 575,172 (675,762)
aktiviteti (6,266,227) 7,218,176
Rritje /Renie ne shpenzimet e shtyra {1,366,200)
Interesi i paguar (693,116)
Tatim mbi fitimin i paguar (364,448) (346,862)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 2,237,903 5,618,568

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale - (467,450)
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese - {467,450)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar (1,995,325) (4,777,803)
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare {1,995,325) (4,777,803)
Rritja / renia neto e mjeteve monetare 242,579 373,315
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,446,098 1,072,783
..-.Mjetet monetare ne fund te periudheskontabel . .. ... 1688677 ... ... 1446008 .. .. .

Shenimet jane pjese perberese e pasqyrave financiare




0Z€‘929'02

(sze's66'T)
619926

996'V69'6T

996'v696 T

ljejol

8£9'9Z6'C

(s2e's66'T)
8L99Z6'C

SCE'S66'T

STE'S66'T

NWIWYSN
1y

986'EC6'E

986'€26'E

986'€Z6'E

Jepuaadysed

g

SS9'S/L

§S9'S/L

§S9'sLL

asosnjels
4031 ensazay

wiesay;
21 3uoISiy

TV SSEoC'®PL B
POSD OPALD

) a\_kw NI 401

A il

pyofo punuapp “fuz

351L43bOYs | 110IDAIS)UILIPD DBU UDNIDIIW N 3iD12UDUIH 1DIADSDY

3uosye
1 iwig

Jopupuif anoiAbsod 3 asasaqiad asafd supf 1owuays

000'000°€T

000°000°€ET

000'000°€T

Jeuoisye
lende)

OT0Z°C¢T TE aw juonizod
9A2UOIS)E | W oW
11jendey 95 saAlazal 2 afjuy

Jended a19puspinlq .

ugypniad Jad o019u 1wniy
1ejiljod guanswiysAipu | 1R43

O0TO0Z'T0°TO 2w luodjizod
9A3UOISH e | WNAWY
1tjeldey) 9s saAlazal 9 af iy
senged 9 19puspialq
ugypnisad Jad o1au 1wy

6007'CT'TE 2w luonizod

0T0Z 4033[yq T€ aw njAqus 23 JoWILRYSN URIA J3g
VL3A 31 IATIVLIAVH 3S IATNIHSAYAN 3 VHADSYd

"¥'d'ys INIM dOL




H

TOP LINE sh.p.k.

Shenime mbi Pasqgyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQERINE
a. Te Pergjithshme

Shogeria TOP LINE Shpk eshte krijuar ne 12.07;2'002 me vendim gjykate Nr. 28036 date12.07.2002
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shogerite tregtare” dhe nga statuti i saj.

Perfagesuaes ligjor | shogerise eshte :
. Zj.Valentina GJOKA
Shogeria me 31 Dhjetor 2010 kishte 9 punonjes te regjistruar.

Selia e shogerise ndodhet ne Rr. ”Qemal STAFA” Tirane
Ajo eshte regjistruar ne Degen e Tatim Taksave Tirane dhe NIPT K 21909001 C

Aktiviteti kryesor i kesaj shogerie eshte tregeti artikuj mobilje te ndryshem dhe zyra, import —Export
etj.

2. BAZAE PREGATITJESE SE PASQYRAVE FINANCIARE

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare v ,

Pasqgyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date
15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve
~ ge percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.

Disa prej te dhenave te vitit te meparshem jane riklasifikuar per ti bere ato te krahasueshme me te

dhenat e vitit ushtrimor.

b. Ndryshime ne politikat kontabel

Viti ushtrimor 2008 perkoi me zbatimin e standarteve te reja te kontabilitetit. Shogeria zbatoi metoden
retrospektive per raportimin- e ndryshimeve ne parimet e kontabilitetit. Si rrjedhoje informacioni
krahasues i periudhave kontabel te meparshme eshte paragitur duke respektuar kerkesat e politikes se
re kontabel. Efektet ge rriedhin nga zbatimi i politikes se re kontabel jane pasqyruar ne zerin e fitimeve
dhe humbjeve te mbartura.

Ne kete kendveshtrim Diferencat e konvertimit aktive dhe pasive te vitit te meparshem jane kaluar ne
zerin e fitimeve te mbartura.

¢. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne
cdo periudhe ge preket ne te ardhmen.

4

d. Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

/ ?/' “ ‘. 7




TOP LINE sh.p.k.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
_Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE KONTABEL
Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim:

e. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rriedhese ne banke ne
leke dhe ne monedha te huaja.

f. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus
humbjen nga zhvleresimi.

g. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

h. Huate

Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare vleresohen me
me koston e amortizuar. Interesat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve jane
perllogaritur mbi bazen e interesit nominal.

i. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2009. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga
perkthimi njihen ne pasqyrene e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
perdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge paragiten me vleren e drejte perkthehen me
kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se
Shqiperise me 31.12.2010, ka gene respektivisht si me poshte:

‘ 2010 2009
1 Euro 138.77 137.96
1USD 104.00 95.81

j. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera
per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto
perfshifet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te. pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vleresirh, si vierén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

gt




TOP LINE sh.p.k.

Shenime mbi ‘Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te
prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet
ekzistuese.

Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate
vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

Per llogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % -

2010 2009 Metoda e llogaritjes
Paisje zyre,mjete transporti etj. 20 20 Mbi vleren e mbetur te
Paisje kompiuterike 25 25 AQT-ve

Llogaritja e amortizimit per AQT e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e muajit pasardhes.

I.  Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

m. Te Ardhurat

Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes ge ato kane me
ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe
ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

1
i

n. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te
Ardhurat ne Republiken e Shgiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te
pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar ge rezultojne nga te
ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fugi ne daten e bilancit, dhe ¢do
rregullim ne tatimet per tu paguar ge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10% kundrejt 20% te vitit te kaluar.

o. Fondiipensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per
punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne
pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe
shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe
shpenzime shendetesore.
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TOP LINE sh.p.k.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

4. UKUIDITETE DHE VLERA TE TJERA ARKE.

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankave dhe gjendjes se arkes ne 31.12.2010.
shogeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivieresimi me kursin
fiks te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2010 dhe diferencat jane pasqgyruar ne rezultatin e shogerise

2010 2009

ne LEK ne LEK

Viera monetare ne LEK 1,244,818 1,033,304
Banka 966,442 954,133
Arka 278,376 79,171
Viera monetare ne Valute 443,859 412,794
8anka 41,631 385,121
Arka 402,228 27,673
Total 1,688,677 1,446,098

S. KLIENTE PER SHITJE E SHERBIME

shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise. Kiiente te -
palikujduar ne momentin e mbylljes se bilancit (31.12.2010) = 3,650,833 leke. Kjo shume perfageson
detyrimin e te treteve ndaj shogerise per fatura te palikuiduara. Te gjitha kerkesat jané té arkétueshme
Per klientet ne valute eshte bere rivieresimi i tyre me kursin fiks te bankes se Shgiperise dhe diferencat
jane paragitur ne pasqyren e rezultatit te ushtrimit.

2010 2009

ne LEK ne LEK

Kliente 3,650,883 9,724,666
Total 3,650,883 9,724,666

6. TE TJERA KERKESAT PER ARKETIM

Ne kete ze paraqitet tatim fitimi i mbipaguar si me poshte:
e Tatim fitimi i mbartur ge nga celja 1,849,765 leke

e Tatim fitimi i derdhur paradhenie 548,104 leke
e Tatim fitimi i ushtrimit (364,448} leke
e Gjendje ne fund te ushtrimit 2010 2,033,421 leke

v e e aman B e Vs b s e

~ Ne kete ze paragitet gjithashtu edhe shuma prej 4,000 Leke e cila perfageson te tjera te drejta per arketim
si dhe shuma e TVSH per t'u sistemuar Leke 104,435 si me poshte:

2010 2009

ne LEK ne LEK

Tatim Fitimi ‘ 2,033,421 1,849,765
Debitore te tjere. 46,499 -
TVSH per t'u sistemuar 104,435 -
Total , 2,184,355 1,849,765
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TOP LINE sh.p.k.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12,2010

7. INVENTARET

Ne kete ze paragitet shuma e mallrave te blera nga shogeria per tu rishitur te cilat me 31.12.2010 rezuitojne
gjendje. Vleresimi i tyre fillestar eshte bere me kosto. Shogeria ndjek metoden e inventarit ndermjetem.
Vleresimi i mallrave ne fund eshte bere me me te voglen midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.

Mallra per rishitje
Total

8. PARAPGIME PER FURNIZIME

2010 2009

ne LEK ne LEK
37,439,231 38,505,216
37,439,231 38,505,216

Ne kete ze jane paraqitur shumat e parapaguara per furnitoret e mallrave ne mbyllje te vitit ushtrimor per

furnizime si me poshte:

Parapagime per furnizime
Total

9. SHPENZIME TE SHTYRA

2010 2009
ne LEK ne LEK
490,813 -
490,813 -

Ne kete ze eshte paragitur shuma e shpenzimeve te cilat jane shtyre per ne vitin 2011 te cilat lidhen me

riparime te ambjenteve te ekspozites:

2010 2009
ne LEK ' ne LEK
Shpenzime te shtyra 1,366,200 -
Total 1,366,200 -
2
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TOP LINE sh.p.k.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

10. AKTIVET E AFATGJATA MATERIALE (AAM)

MOBILIEE MIETE PAIISIE PAIJISIE ZYRE

ORENDI TRANSPORTI KOMJUTERIKE INSTALIME TEKNIKE TOTAL

Me Kosto

Ne 1lJanar 2010 1,668,200 298,000 1,063,642 1,405,100 4,434,942
Shtesa -
Pakesime . -
Ne 31 Dhjetor 2010 1,668,200 298,000 1,063,642 1,405,100 4,434,942
Amortizimi | Akumuluar -
Ne 1 Janar 2010 734,828 135,094 388,220 377,462 1,635,604
Amrtizimi i vitit 182,390 32,581 169,371 209,400 593,742
Kthim amortizimi 0 0 0 0 -
Ne 31 Dhjetor 2010 917,218 167,675 557,591 586,862 2,229,346
Neto me 1 Janar 2010 933,372 162,906 675,422 1,027,638 2,799,338
Neto me 31 Dhjetor 2010 750,982 130,325 506,051 818,238 2,205,597

Nuk ka shtesa te aktiveve afatgjata materiale gjate vitit 2010. Amortizimi eshte llogaritur sipas normave
percaktuara ne ligjin 8438 date 28.12.1998 dhe eshte paragitur ne vieren 593,742 Leke per vitin 2010.

11. FURNITORET

Ne kete ze paragiten detyrimet e palikujduara te shogerise ndaj furnitoreve per malira e sherbime ne
mbyllje te vitit ushtrimor.Per furnitoret ne valute eshte bere rivleresimi i tyre me kursin fiks te bankes se
Shqiperise dhe diferencat jane paraqitur ne pasqyren e rezultatit te ushtrimit. '

2010 2009

ne LEK ne LEK

Furnitore per mallra e sherbime 6,624,832 3,337,148
Furnitore per fatura te pamberritura 148,005 -
Total ) 6,772,837 3,337,148

12. PERSONELI

Shuma prej 372,096 leke perfageson detyrimin e shogerise ndaj punonjesve te saj per pagat e papaguara.

2010 2009

ne LEK ne LEK

Paga per t'u paguar 372,096 228,616
Total 372,096 228,616

13. DETYRIME TATIMORE

Keto detyrime jane te kuadruara me formularet e pagesave te muajit Dhjetor 2010. Shogeria ka bere
kerkese per rivieresimin e situates se TVSH per muajin Dhjetor 2010 gje e cila sjell mosperputhje te
detyrimit per t% paguar ne Dhjetor 2010 pas rivieresimit te situates me ate te paragitur ne pasqyra.
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TOP LINE sh.p.k.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

2010 2009

ne LEK ne LEK

Sigurime Shogq. & Shendetsore 66,933 52,608
Tatim Page 27,580 18,580
TVSH per t'u paguar 402,697 30,425
Tatim ne Burim - 108,000
Total 497,210 209,613

14. TE TJERA DETYRIME

Ne kete ze jane paragitur detyrimi i shoqerise per hua te tjera ne shumen 18,961,917 Leke si dhe detyrimi
per dividente te papaguar ge lidhen me fitimin e vitit 2009:

2010 2009

ne LEK ne LEK

Hua te tjera © 18,961,917 30,854,719
Dividente per t'u paguar 1,795,375 -
Total 20,757,292 30,854,719

15. TE ARDHURAT

Shuma e paragitur ne kontabilitet perputhen me te ardhurat e paragitura ne FDP ne vitin 2010 .
Te ardhurat jane realizuar nga veprimtaria kryesore e shogqerise si me poshte:

2010 2009

ne LEK ne LEK

Te ardhura nga shitja - 88,755,735 83,034,395
Te ardhura te tjera - 1,527,614
88,755,735 83,562,009

16. SHPENZIME PER MALLRA E MATERIALE

Ne kete ze jane paraqitur shpenzimet per blerjen e mallrave, shpenzimet e transportit te cilat bejne pjese
ne koston e mallrave te blera si dhe taksat doganore te paguara:

2010 2009
- ne LEK ’ ne LEK
Blerje mallrash 71,174,365 70,617,261
Taksa dhe tarifa doganore 112,955 173,040
* ~Transport Bierje e e coo 1,375,138 2,141,786 — -
Nryshimi i gjendjes S N ‘ - (675,759) . . . ,f
Total 72,660,458 72,256,322

4

17. SHPENZIMET E PERSONELIT

Shpenzimet e personélit.perbehen nga shpenzimet per paga dhe shpenzimet per sigurime shoqgerore e
shendetesore. Keto shpenzime perputhen me shpenzimet e deklaruara ne FDP gjate vitit 2010.
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TOP LINE sh.p.k.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2010

2010 2009
ne LEK ne LEK
Pagat e personelit 3,424,438 3,569,250
Sigurime shogerore dhe shendetsore 508,905 531,008
Total 3,933,343 4,100,258
18. SHPENZIMET E AMORTIZIMIT
2010 2009
ne LEK ne LEK
Shpenzimi Amortizimi 593,742 679,051
Total 593,742 679,051
19. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE
2010 2009
ne LEK ne LEK
Karburant 347,300 431,630
Sherbim interneti/telefon 1,670,930 1,735,380
Publicitet/Reklama 729,905 118,134
Sherbime doganore 347,936 -
Qira 1,278,210 1,080,000
Sherbime Konsulence Juridike dhe Financiare 587,500 . 260,000
Sigurime 55,200 43,330
Transferime, udhétime, dieta pér administratén 202,900 121,440
Transport 110,104 240,018
Mirembajtje dhe riparime 1,182,455 318,775
Te tjera 1,088,402 1,072,531
Total 7,600,842 5,421,238
20. SHPENZIME DHE TE ARDHURA NGA INTERESA
2010 2009
ne LEK ne LEK
Shpenzime per interesa (714,891) (175,928)
Te ardhura per interesa 21,775 -
Total (693,116) (175,928)
""" 21. FITIM (HUMBJE) NGA KURSI | KEMBIMIT * T AR
; 2010 2009
ne LEK ne LEK
Humbje nga kursi i kembimit ‘ (265,210) 448,341
Fitime nga kursi i kembimit 229,644 (35,366)
Total . (35,566) 412,975
14
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TOP LINE sh.p.k.

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqgerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12._2010_‘

22. TE TJERA TE ARDHURA FINANCIARE

2010 2009

ne LEK ne LEK

Te ardhura financiare 142,568 -
Shpenzime financiare (90,110) -
Total 52,458 -

23. STRUKTURA E REZULTATIT FINANCIAR
Struktura e rezultatit financiar me 31 dhjetor 2010 paragitet si me poshte:

2010 2009
ne LEK ne LEK

Rezultati tatimor Vlera ne leke Vlera ne leke
Fitimi/(Humbja) para tatimit 3,291,126 2,342,187
Shpenzime te panjohura : 353,352 1,126,436
Fitimi fiskal 3,644,478 3,468,623
Tatim fitimi (10 %) 364,448 346,862
Fitimi/(Humbja) Neto 2,926,678 1,995,325

KAPITALI

a. Kapitali i nenshkruar

Kapitali themeltar i rregjistruar né gjykate eshté po ai i paragitur né kété post pér vlerén 13,000,000
leké.

Rezerva ligjore paragitet e pa ndryshuar ge nga ushtrimi | vitit te kaluar per shumen 775,656 leke.

b. Fitime e humbje te mbartura

Pagyrohet ne bilanc me vleren 3,923,986 leke, ge perfageson fitimin e shogerise te mbartur nga vitet
e kaluara. Ne vitin 2010 bordi drejtues ka marre vendim per shperndarjen e fitimit te vitit 2009 ne
shumen 1,995,325 leke.

c. Fitime e humbje te ushtrimit

- Ne kete ze eshte paragitur fitimi neto i vitit ushtrimer pas llogaritjes se tatimit-mbi-fitimin ne shumen- - - - - e
2,926,678 leke.




